

Östermalms stadsdelsnämnd

Ärende 26

Övriga frågor

SDN 2018-04-19

Tobias Sjö m.fl. (M)

Skrivelse om stärkt besöksnäring och förbättrat mottagande av kryssnings- och färjeturister

Stockholm har en stor och växande turistindustri eller besöksnäring. Många av stadens besöksmål är belägna inom Östermalms stadsdelsområde. Men inte bara själva attraktionerna finns här – för många besökare är Östermalm också den första kontakten med Stockholm. Genom färjor och kryssningsfartyg blir Östermalm fasaden för tusentals turister som besöker Stockholm.

Dessvärre möts besökarna inte alltid på bästa sätt. Det finns stor förbättringspotential för att få båtresenärerna att känna sig välkomna och hitta vidare till andra mål i staden. Med rätt blandning av åtgärder finns möjlighet att både få kryssningsturisten att känna sig välkommen till Stockholm och samtidigt stimulera lokal näringsverksamhet. Besökarna kan exempelvis uppmuntras att tillbringa tid och handla i stadsdelens affärer och restauranger genom att göra det enklare att ta sig fram till fots.

Några exempel på insatser som kan komma ifråga är förbättrade gångstråk:

- Turister som väljer att gå från Frihamnen ska mötas och ledsagas med tydliga, positiva och välkomnande skyltar och turistinformation hela vägen in till city (Värtavägen, Lidingövägen)
- Gångstråk ska anpassas att uppmuntra promenad med sittplatser vid lämpliga platser längs vägen (Värtavägen, Lidingövägen)

Andra insatser kan vara att förenkla försäljning och service till såväl det lokala näringslivets som turisternas fromma:

- Uppmuntra etablering av enklare snabbmatställen i bodar som godkänts och försörjs avseende vatten, el, avlopp av staden. Tillfälliga bygglov om kortare och/eller längre tid längs Värtavägen-Ladugårdsgärdet och Valhallavägen. Undvik traditionella "food trucks". Ställ krav på varuleveranslösningar utan traditionella fordon
- Uppmuntra etablering av enklare, säsongsbetonade, försäljningsställen och "showrooms" längs promenadstråk i bodar som godkänts i staden

Även om vi gärna vill behålla besökare på Östermalm är det klart att många vill ta sig vidare. Även denna del av kommunikationerna bör underlättas:

- Undersök möjligheten att etablera "båt-hållplats" vid Ariadne hotell/Kryssningsterminalen och hänvisa resande sjövägen till/från city
- Etablera låne-/hyrcykelstation vid Kryssningsterminalen

Ovanstående är några konkreta exempel på åtgärder som skulle kunna höja intrycket av Stockholm och Östermalm för besökare, men det finns säkert många fler.

Mot bakgrund av ovanstående önskar vi att förvaltningen utreder möjligheten att stärka besöksnäringen med ovanstående insatser.